

# ENTE PARCO DELL'ETNA -Nicolosi-

#### PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE N°41

Originale

Oggetto: Fornitura di servizio di pulizia e disinfezione straordinaria degli uffici dell'Ente Parco dell'Etna per emergenza epidemiologica da Covid-2019. CIG n.ZB52C6B56D.

L'anno duemilaventi il giorno dodici del mese di marzo in Nicolosi,

### Il Direttore Ing. Giuseppe Di Paola

Visto il Decreto Presidenziale n. 70/Gab del 20/02/2018 con il quale è stato nominato Commissario Straordinario dell'Ente Parco dell'Etna l'Ing. Salvatore Gabriele Ragusa;

Visto il provvedimento del Commissario Straordinario n. 5 del 28/10/2019 ad oggetto "Presa atto nota Assessorato Regionale Territorio e Ambiente n. 4070/GAB del 14/10/2019 ad oggetto "Dimissioni dall'incarico di Direttore Reggente dell'Ente Parco dell'Etna — Comunicazione procedura prevista dal comma sesto art. 11 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente Parco dell'Etna approvato con D. A. del 12/04/2005 pubblicato sulla GURS n. 23 del 27/05/2005" — Conferimento incarico di capo servizio (Direttore) dell'Ente Parco dell'Etna";

Vista la l.r. 06.05.1981, n.98;

Vista la l.r. 09.08.1988, n.14;

Visto il DPRS 37/87 del 17.03.1987;

Vista la 1.r. 03.10.1995, n.71;

Visto il Regolamento di organizzazione dell'Ente, approvato con Decreto Assessoriale n. 104/GAB del 12.4.2005;

Vista la deliberazione del Consiglio n. 12 del 4/04/2019 ad oggetto "Bilancio di previsione triennio 2019 – 2021;

Vista la nota dell'Assessorato Territorio e Ambiente – Dipartimento dell'Ambiente, Servizio 4, prot. n. 28512 del 30/04/2019 con la quale il bilancio di previsione triennio 2019 – 2021 è stato reso esecutivo;

Vista la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 19 del 13/05/2019 ad oggetto "Bilancio di previsione 2019 – 2021 approvazione bilancio finanziario gestionale";

Vista la deliberazione del Consiglio del parco n. 35 del 27.11.2019 ad oggetto "Assestamento bilancio di previsione 2019/2021;

Visto il provvedimento ARTA n. 81607 del 16.12.2019 che rende esecutiva la deliberazione consiliare n. 35/2019;

Vista la nota prot. n. 4653 del 27.1.2020 con la quale l'ARTA ha autorizzato l'Esercizio provvisorio del Bilancio 2020 sino al 30.4.2020;

Visto in particolare l'art. 9 del Regolamento di Organizzazione dell'Ente Parco dell'Etna in materia di funzioni del Direttore del Parco;

Vista la nota n°3944 del 05 marzo 2020 dell'Ufficio di Gabinetto della Presidenza della Regione Siciliana ad oggetto "Emergenza epidemiologica da Covid-2019" nella quale vengono sottolineate alcune misure indicate nella Direttiva n.1/2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri al fine di garantire uniformità, coerenza ed omogeneità di comportamento per la tutela della salute e sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro;

Tenuto conto che nella suddetta nota viene espressamente indicato al punto 8 "Ulteriori misure di prevenzione e informazione" che negli uffici adibiti al ricevimento del pubblico o in generale nei locali frequentati da personale esterno, ..., di curare che venga effettuata da parte delle ditte incaricate un'accurata <u>pulizia e disinfezione delle superfici ed ambienti,</u> ..., ed inoltre "In ordine alle predette disposizioni vorranno le SS. LL. disporre, con tempestività, **la pulizia e disinfezione straordinaria** dei locali sede di tutti gli Uffici della Regione.";

Tenuto conto che si ritiene necessario effettuare la pulizia e la disinfezione straordinaria nella sede e negli uffici di questo Ente Parco che è stato frequentato da utenza esterna;

Vista la ns. nota prot. n.1350/2020 del 06/03/2020 ad oggetto "Emergenza epidemiologica da Covid-19 – Servizio di pulizia dei locali dell'Ente Parco dell'Etna" inviata alla ditta Euro & Promo FM S.p.A. – Morelli Service S.p.A. a socio Unico, ditta che espleta il servizio di pulizia presso questo Ente con la quale si chiede, alla luce della predetta direttiva della Regione Siciliana, una attività di **pulizia e disinfezione straordinaria** di tutti gli ambienti dell'Ente Parco dell'Etna;

Vista la nota ns. prot. n. 1451/2020 dell'11/03/2020 inviata dalla ditta Euro & Promo FM S.p.A. – Morelli Service S.p.A. a socio Unico ad oggetto "Servizio di pulizia e disinfezione straordinaria degli ambienti – In seguito all'emergenza epidemiologica da COVID – 19" con la quale indicano che la loro migliore offerta per il servizio di pulizia e disinfezione straordinaria di tutti gli ambienti di questo Ente Parco è di € 390,00 iva esclusa;

Tenuto conto dell'urgenza e della straordinarietà dell'emergenza epidemiologica da COVID – 19 su tutto il territorio nazionale risulta necessaria ed indispensabile avviare, con tempestività l'attività di pulizia e disinfezione straordinaria in tutti gli ambiente di questo Ente Parco, ai fini della tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro;

Tenuto conto che trattasi di spesa urgente ed indifferibile

#### **DETERMINA**

per le motivazioni su esposte, che qui si abbiano come integralmente riportate e trascritte:

- 1. Approvare il preventivo di spesa pari ad € 390,00 iva esclusa della ditta Euro & Promo FM S.p.A. Morelli Service S.p.A. a socio Unico relativo al servizio di pulizia e disinfezione straordinaria di tutti gli uffici dell'Ente Parco dell'Etna;
- 2. Procedere alla fornitura del servizio di pulizia e disinfezione straordinaria di tutti gli uffici dell'Ente Parco dell'Etna, ai fini della tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro per un importo di euro 390,00 iva inclusa;
- 3. Assumere impegno di spesa di euro 475,80 iva compresa, sul capitolo 10211.0 denominato "Spese pulizia locali" cod. 1.3.103 dell'esercizio provvisorio del bilancio con riferimento agli stanziamenti dell'esercizio in corso autorizzati con il bilancio di previsione finanziario 2019 2021;
- 4. Procedere alla liquidazione e pagamento in favore della ditta Euro & Promo FM S.p.A. Morelli Service S.p.A. a socio Unico a presentazione di fattura elettronica in regime di Split Payment.

IL DIRETTORE Ing. Giuseppe Di Paola

## ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

/ISTO: Si attesta che la somma di Euro 475,80 risultante dal presente provvedimento è impegnata l capitolo 10211.3 denominato "Spese pulizie locali" cod. 1.3.103 dell'esercizio provvisorio del Bilancio 2020 con riferimento agli stanziamenti dell'esercizio in corso, autorizzati con il precedente bilancio di previsione finanziario 2019-2021 approvato ed esecutivo, giusto impegno di del 12/3/2020
IL DIRIGENTE DEL SERVIZI FINANZIARI (Dott.ssa M. G. Torrisi)
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che il presente provvedimento è stato pubblicato presso la sede dell'Ente Parco il per la durata di giorni quindici.

IL DIRIGENTE